













Co pisała prasa łódzka w dniu 2 stycznia 1931 r.

OFIARY KAPITALIZMU POZBAWIONE WSZELKIEJ POMOCY

Związki zawodowe otrzymały wczoraj odpowiedź w sprawie zasiłków dla bezrobotnych łódzkich...

BEZROBOTNI WALCZA O SWE PRAWA

Gazety podają dość skąpe, tuszowane przez cenzurę — wiadomości o „dniu głodu” — zorganizowanym na terenie Polski przez setki tysięcy bezrobotnych...

robotni wyrócili tramwaj, improwizując barykadę w obronie przed konną policją.

W Łodzi przed lokalami Funduszu Bezrobocia na ul. Matejki, Łomżyńskiej i Strzelców Kaniowskich doszło do silnych wystąpień...

ZARZĄD MIEJSKI BANKRUTUJE

Gazetnik Miejski wyświadczył pismo do zarządu m. Łodzi, w którym zawiadamia, że na skutek nieopłacenia przez miasto sum, należących za oświetlenie ulic...

TEATRY I KINA

TEATRY „NOWY” — niezyczny. „IM. JARACZA” — niezyczny. „POWSZECHNY” — niezyczny. „ARLEKIN” — widowisko zamknięte.

MUZA — „Śpiewak niezyczny”, godz. 18, 20. POLONIA — „Brunatna pajęczyna” godz. 17, 19, 21.

KINA ADRIA (dla młodz.) — „Ostatni Mō hikamin”, godz. 16, 18, 20. BAJKA — niezyczne z powodu remontu.

WOLNOŚĆ — „Śmiały człowiek”, godz. 16, 18, 20. ZACHĘTA — „Upadek Berlina”, II seria, godz. 18, 20.

Co usłyszymy przez radio

Program na dzień 2 stycznia 1931 r. 11.50 „Głos mają kobiety”, 12.04 Dziennik, 12.15 Klasyczne utwory fortepianowe...

17.45 Audycja dla młodzieży, 18.00 „Z dziedziny radiotechniki”, 18.10 „W naszej świetlicy”, 18.30 Aud. i teraeka pt. „Mao Tse-tung o zadaniach artysty-pisarza”...

Najpółce z książkami

„W STALINGRADZKIM KOTLE” Powieść — dokument Willi Bredela

Demokratyczny pisarz niemiecki, Willi Bredel, znany już polskim czytelnikom z przetłumaczonego niedawno książki pt. „Spotkanie nad Elbą”...

zbiegiem okoliczności znalazł się w stalingradzkim potrzasku. Jedynym pragnieniem tego tchórza, liusza i samochwała jest wymknąć się z kota droga lotniczą, skoro innej nie ma...

Jaskrawymi barwami maluje Bredel rozkład i katastrofę dywizji hitlerowskich, które znalazły się w śmiertelnej pułapce — tracą stopniowo swe cechy bojowe i z fatalistycznym rezygnacją oczekują niesławnej końca...

W zgodzie z obiektywną prawdą, ukazuje nam jednak Bredel, wśród szeregów armii hitlerowskiej, skazanej na rozkład i zagładę, również inne elementy — antyfaszystowskie i pozytywne, te, które wówczas podlegały najbardziej zaawansowanemu przesławom i dopiero dziś — jeśli przetrwały — mogą stanąć do ofiarnej służby dla nowego narodu w Niemieckiej Republice Demokratycznej...

Z podróży naukowej agrobiologów polskich do ZSRR

Wycieczka agrobiologów polskich do Związku Radzieckiego, której celem było zaznajomienie nas z twórczymi metodami nauki radzieckiej, spełniła całkowicie swoje zadanie.

112 krów rekordzistek cyfry wydajności waha się od 8000 do 14.115 kg. mleka rocznie (do 66 litrów dziennie). Są to ogromne osiągnięcia w porównaniu np. z mlecznością krów szwajcarskich...

chowu wymaga jednak drobiazgowej opieki, stałej obserwacji cieląt i nie może być stosowana bez odpowiednio przygotowanych pracowników, zamiłowanych w hodowli zwierząt.

natychmiast zastosowanie w hodowli, że czekają na nie miliony ciotp radzieckich. Użeni radziecy łączą swe teoretyczne tezy naukowe z potrzebami życia i społeczeństwa.

Dla wszystkich uczestników, bez względu na specjalność, ogromne znaczenie miał bezpośredni kontakt z twórcą agrobiologii, opartą na teorii Miczurina—Lysenki.

Na wysoką wydajność krów radzieckich wpływa także właściwe dawkowanie pożywienia i mechanizacja dojenia. W wielu ośrodkach rolnych wprowadzono mechaniczne dojenie trzaktowe.

Centralny Instytut, koordynujący całość prac zootechnicznych, utrzymuje ścisły związek z terenem: liczni jego pracownicy prowadzą szereg badań eksperymentalnych w 52 sowchozach i około 200 kolchozach.

Pracują oni ze zdwojoną energią, gdyż wiedzą, że każde ich najdrobniejsze nawet ulepszenie znajdzie

SPORT SPORT SPORT

Propagujemy piękny i zdrowy sport narciarski

Jednym z najpiękniejszych i najbardziej „biórących” sportów zimowych jest narciarstwo. Kto zakosztuje je raz, ten staje się na całe życie gorącym zwolennikiem tego sportu...

Na wszystkich odcinkach. W 1945 roku notujemy już utworzenie się samorzutnej Komisji Sportowej PZN w Zakopanem, organizującej pierwsze konkursy skoków.

świata w kombinacji norweskiej narciarze nasi zdobyli 4 pierwsze miejsca. W organizacji Międzynarodowych Zawodów o Puchar Tatr...

NARCIARSTWO TO PRZED WSZYSTKIM TURYSTYKA

Narciarstwo nie jest jednak tylko sportem wyczynowym. Jest przede wszystkim turystyką zimową, dostępna dla wszystkich, a więc i dla młodzieży szkolnej i dla ludzi pracy...

Związek zebrałszy kadre wyszkolonych działaczy, sędziów i instruktorów z rozmachem rozpracowuje swe zadania tak, że wkrótce narciarstwo nasze zaczyna odgrywać coraz to coraz to większą rolę w naszym rozwijającym się ruchu sportowym.

Biorąc pod uwagę te wielkie zalety narciarstwa powinniśmy w okresie zimowym propagować piękny sport narciarski we wszystkich naszych klubach, kołach sportowych i ludowych zespołach sportowych...

NIECO HISTORII

Piękny i zdrowy ten sport począł się budzić do nowego życia niemal zaraz po oswojeniu naszego kraju przez bohaterką Armię Radziecką, to znaczy już w roku 1945 i to

PIERWSZE SUKCESY

Na sukcesy sportowe i organizacyjne nie potrzebowaliśmy długo czekać. Na akademickich mistrzostwach

Noworoczny Konkurs Sportowy



Zadaniem uczestników Konkursu jest odgadnięcie, jaką dyscyplinę sportową uprawia narciarz, przedstawiony na rysunku, zamieszczonym obok.

Formularz konkursowy z polskimi i angielskimi instrukcjami, miejscami na wpisanie nazwiska, imienia, adresu i miejsca pracy.

Konkurs Sportowy

Formularz konkursowy z miejscami na wpisanie nazwiska, imienia, adresu i miejsca pracy.

Najdrobniejsze ślady brudu —

usuwa dobre mydło do prania. Częste i staranne pranie białizny jest podstawą higieny. Pracownicy poszukiwani

Przemysłu Odzieżowego w Zgierz, ul. Gen. Dąbrowskiego Nr. 35. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny w Ozorkowie, ul. Żymierskiego 30. 3

Inżyniera Energetyki i Ruchu, biegłą maszynistkę, wykwalifikowanych ślusarzy i tokarzy metalowych zatrudniają Zgierskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. 100 Poległych w Zgierz, ul. 1 Maja Nr. 18.

KOMUNIKAT Ołbrzymi rozwój przemysłu rolnego i spożywczego w okresie 6-letniego Planu gospodarczego oraz konieczność zmobilizowania sił technicznych do wykonania zamierzeń produkcyjnych...